
www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:
RAPPRESENTANZA SINDACALE UNITARIA PER IL PERSONALE DEL 
COMPARTO ASL VCO: PRESA D’ATTO DIMISSIONI DAL RUOLO DI 
COMPONENTE ELETTO NELLA LISTA NURSIND E CONSEGUENTE 
SURROGA CON ALTRO CANDIDATO DELLA STESSA LISTA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Canetta Sofia
Il Responsabile del procedimento: Barilli Giorgio Norberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:

- con determinazione n. 627 del 2 maggio 2025 questa Amministrazione ha preso atto, a 
conclusione dell’iter procedurale, degli esiti delle Elezioni della Rappresentanza Sindacale 
Unitaria (RSU) di questa ASL VCO, tenutesi nelle date del 14-15-16 aprile 2025, nonché 
delle graduatorie delle preferenze delle varie liste, così come trasmesse dalla Commissione 
Elettorale e riepilogate nel relativo allegato A) alla medesima;

- la determinazione sopra richiamata è stata assunta anche per poter utilmente e 
correttamente procedere in caso di eventuali e successivi subentri all’interno di ciascuna 
delle liste partecipanti alla competizione elettorale.

Vista la nota prot. 43144 del 26.06.2025, con la quale il Segretario Provinciale 
dell’organizzazione sindacale Nursind VCO ha trasmesso le dimissioni dalla carica di 
componente R.S.U. del Sig. Valerio ANTIGLIO;

Dato atto che con  nota prot. n. 44279 del 01.07.2025 gli Uffici competenti di questa 
Azienda hanno provveduto a chiedere la disponibilità alla nomina di componente della 
R.S.U. alla Sig.ra Cinzia BRUNO, la quale risulta essere la candidata successiva della lista 
Nursind in termini di preferenze espresse nelle Elezioni R.S.U. 2025;

Preso atto che la dipendente sig.ra Cinzia BRUNO ha comunicato l’accettazione della 
predetta nomina con prot. n. 44441 del 01/07/2025.

Per quanto sopra considerato e ritenuto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, delle dimissioni dalla 
carica di componente della R.S.U. Aziendale del sig. Valerio ANTIGLIO, eletto nella lista 
elettorale dell’Organizzazione Sindacale Nursind VCO;

2) Di disporre la surroga della candidata successiva della lista Nursind VCO, sig.ra 
Cinzia BRUNO, quale componente della RSU Aziendale;

3) Di trasmettere il presente atto ai componenti della R.S.U. Aziendale ASL VCO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________   Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente4 di 4

4) Di procedere alla verifica dell’insussistenza di incompatibilità, ai sensi dell’art. 8 
dell’Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12.04.2022.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-07-07T07:36:17+0000
	Claudia Sala




